XXXI.

ABOLITO isto jure Patronatus, cuius vix multa vestigia hodie supersunt, longè distat JUS PATRONATUS ECCLESIASTICUM, quod in sacris Canonibus pertractatur, vel ad Ecclesiarum defensionem tendens, vel ad earum idoneos ministros ornanderum causam pertinens. Jus Patronatus enim, quod tendit AD ECCLESIARUM DEFENSIONEM, & alias ius Advocatæ cap. 16. §. de jure Patronat. vel ius advocationis cap. 23. §. cod. tit. appellatur, importat ius protectionis plerumque à jurisdictione arg. text. in cap. 8. & 18. §. deprivilegi. & cap. 7. §. de stat. Monach. se paratum, vi cuius Imperator, Rex, Princeps, Dux, Comes, aliisve Ecclesiarum Cathedralium præfertim, & insignium, res Sacras, jurâque temporalia contra hæreticorum, aliorumque nefariorum hominum invasiones, molestias, & direptiones & spolia armata sæpe etiam multitudo propagnant: text. in Can. ab Imperatoribus XXIII. q. 3. Can. Salvator. & q. 3. cap. Generali: §. de Elec. cap. in quibusdam. §. de pœnis, circa quod si advocata fuerit nativa, utpote orta ex Ecclesiarum foundationibus: si ræ dativa, utpote ad preces inferiorum à supericribus accepta: si ræ pacitia, utpote pacto speciali inducta, magnos subindeabus præter ejus naturam irrepsisse, sat patenter insinuat Pontifex in cit. cap. 27. §. de jure patronat. Jus Patronatus autem pertinens AD ECCLESIARUM MINISTERIUM PROCURANDUM nil est aliud, quam ius Clericorum idoneum Episcopo, cui cap. 3. §. de inst. cap. 12. §. de haret. uti & Capitulo Sede Vacante cap. 11. & 14. §. de major. & obed. & Vicario Generali arg. cit. cap. 3. §. de inst. & cap. fin. de off. Vicar. in b. (b) ORDINARIE competit potestas instituendi, vel alteri, cui similis potestas EXTRAORDINARIE de consensu Episcopi. Trid. Sess. 14. cap. 12. concessa est, præsentandi ad eum effectum, ut, si de idoneitate constet, ipsi beneficium vacans conferatur, data insuper, si beneficium curatum sit, authoritate regendi animas, qua-

(b) Obi. text. cap. 12. fin. de haret. cap. fin. de off. Vicar. in or. Fin. 1. sit. & 10. 11. 12. 13. 14. benef. & off. lem.

lem exident auctoritatem circa consensum Episcopi expressum. Alius nemo, ne quidem præscriptione, aut conuetudine medietate dare potest. cap. 4 de eis Archidiacon. Trid. Sess. 7. cap. 13. de Reform. Celebris valde inter alias divisiones est hujus juris patronatus divisio in jus patronatu. Ecclesiasticum in specie sic dictum, & in ius Laic. le, & in mixtum ex utroque, explicita in cap. 18 de jure patronatu. cap. 19. eod. in 6. Trid. Sess. 24. de reform. cap. 18. Modus autem juris illius ACQUIRENDE Originarius est vel fundi suppeditatio, vel in fundo suppeditatio extiratio: vel in constructa Ecclesia constitutio dotis spiritualis. Can. 26. 27. 32. XVI. q. 7. Can. 4. XVIII. q. 2. cap. 25. & de jure patronatu. Ejusdem autem semel acquisiti inalterum TRANSFERENDI modus secundarius varius occurrit; talis enim est imprimis præcriptio, quam etiam Laici (c) perficere possunt. arg. cap. 1. 2. 3. & de jure patronatu. cit. Can. 32. XVI. q. 7. Trid. Sess. 5. cap. 9. de reform. cap. 24. & de Elec. Talis deinde est donatio, cap. 8. & de jure patronatu. cap. 19. eod. in 6 etiam in quantum economiae legatum. arg. pr. Inst. delegat. significatur intelligenda: quia quidem circa specialem h. ilcopi consensum procedere potest, si jus hoc donetur Ecclesie pro loco. en cap. 19. in 6. vel alterius alicui com. Patrono arg. Clem. 2. cod. tit. de jure patr. n. et. Talis denique, ut alia uicem, modus est successio hereditaria. Can. 35. XVI. q. 2. cap. 1. 3. 7. & seq. cit. tu. de jure patronatu. circa quam illud notabile est, quod si ad heredes transire. et Jus Patronatus, id in singulos quoad substantiam transferit solidum, licet ipsi ratione exerciti loco, temporave opportuno perpetrandi quandam inter se divisionem facere valeant, cit. Clem. 2. vers. ut facilius, neque puto distinguendum esse an SUCESSIO si TESTATA sit, sit directa, an fideicommissaria: nam & jus Patronatus, nisi forsitan testator erga heredem fiduciarium affectum ei tenus considerabilem manifestisset, aut hic heres loco partis Trebellianica sibi debite fundum, cui annexum foret iustius generis, sibi retinuisse, restituta hereditate transit in heredem fideicommissarium. arg. 1. & seq. ff. ad SC. Trebell. & cit. Clem. 2. (d) ne que an usque adeo successio sit INTESTATA?

De successionibus ab intestato in bonis Ecclesiasticis, & Secularibus, tum allodialibus, tum feudalibus.

X X I I I.

Porrò successionem intestatam, si non sic specificè, sed & genericè attendere libet, habuit ea attento antiquo JURE PRÆTORIO locum deficientibus tabulis, ex quibus bonorum possesso secundum Tabulas peti posset, l. 1. §. 1. & seqq. & §. 8. ff. si tab. test. nullæ exiab. secundum quatuor species, puta, unde liberi, unde leguimus, unde cognati, unde vir & uxor, magis receptas; aliis quatuor species, scilicet, unde 10 persona, tanquam ex familia, unde Patroni patronave, & unde cognati ex iranei manumissori, jam pridem jure medio sublatis §. 3. & 4. Inst. de bon. poss. Noviore JURE CIVILI normam ab intestato succedendi introducturus Justinianus in Nov. 118. CAPITE PRIMO primam, ac potiorem in successione po-

ni

(a) Obst. arg. Capituli Messiana de Elec. Con. Laicis. Can. per Laicos XVI. q. 7. & ferè per tot. Junct. cap. 3. de judec. de jure vero & de jure Patronatu. & cap. causam de præscripto. (d) Obst. arg. 172. 423. §. 1. ff. ad SC. Trebell. & leg. ss. pr. §. 191.

nī voluit causam descendētūm, qui si p̄m̄ gradūs sint, in capita, remotores verō
in liberis iure representationis in insinuām §. uis. in de hāred. qua ab int̄st. defer.
Nov. 118. cap. 1 postmod̄ succedunt, nullā in eis postremo factā cōsideratiā, nat̄ sint,
an nascitūr, an etiam prius post obitum concepti. (c) mod̄ sint legitimi, ac nat̄
rales simul ab initio, aut saltem per subsequens matrimonium legitimati; §. 2. 111. de
hāred. qua ab int̄st. defer. itā quidem, ut & hic si unus liberorum descendētūm so-
lus fuerit, isque aut ab hereditate, abstineat, aut eā repudiet (accessoriō adic̄tō tam de
linea ad hincām, quam de gradu ad gradum locus esse possit. l. 6. C. de legi. hār. & b.
C. de success. editi. (f)) Ista quidem doctrina inter masculos, femināsque non di-
stinguens potissimum procedit respectu bonorum allodialium: ast respectu bono-
rum tend. liuar, in quibus multa singularia constituta sunt, non facile obtinet, nisi
PRIMO hāredes sint masculi, tit. 1. §. 3 tit. 8. fin. tit. 13. feud. 1. tit. II. & 36. feud. 2.
pierūnque enim à successione feudalī feminā & ex iis descendētēs arcentur. cui. §.
tit. 11. feud. 2. itā etiam, ut si feudum esset hereditarium, masculi, quamdiu iūlū-
pe sunt, excludant feminas; masculis illis extintis demum in tali hereditario feudo,
à quo exclusae fuerant vel idē successuras, quia in tali feudo semele exclusae, non ma-
nent perpetuā exclusiō. arg. tit. 8. §. 2. feud. 1. tit. 17. feud. 2. Junct. l. 2. pr. ff. de valg.
& pup. subst. & tit. 18. feud. 2. (g) SECUNDO filii sint naturales veri, nō adop-
tivi non admittuntur, text. in tit. 26. §. 4. vers. adoptivi: & vers. naturales. feud. 2. &
TERTIO regulariter filii sint Laici. tit. 21. & cui. tit. 26. §. qui Clericos, feud. 2.